
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«БАУНТОВСКИЙ ЭВЕНКИЙСКИЙ 
РАЙОН» РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛЬНА 

БАЙГУУЛАМЖА «БАУНТЫН 
ЭВЕНКЫН АЙМАГ» 

АЙМАГАЙ ДЕПУТАДУУДАЙ 
ЗУБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ ШИИДХЭБЭРИ

« 04 » марта 2022 г № 222

«Об установлении стоимости питания
в муниципальных общеобразовательных
организациях МО «Баунтовский эвенкийский район»
для учащихся 5-11 классов

На основании Федерального Закона №131 «Об ®бщих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003г., ст 37 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-Ф3, ст 18 Закона Республики 
Бурятия «Об образовании в Республике Бурятия» от 13.12.2013 №240-V, Устава муниципального 
образования «Баунтовский эвенкийский район», руководствуясь приказом Министерства 
образования и науки Республики Бурятия от 10.01.2022г№2 " Об утверждении среднегодовой 
стоимости условного(минимального) набора продуктов питания по программам начального 
общего образования в день" Районный Совет депутатов

РЕШАЕТ:

1. Установить стоимость питания обучающихся 5-11 классов, обеспечивающихся питанием за счет 
средств республиканского, местного бюджета и родительской оплаты, в сумме 70 рублей в день.

2. Установить стоимость родительской оплаты для детей, не относящихся к детям в трудной 
жизненной ситуации в сумме 31 рубль в день.

»
3. Решение Районного Совета депутатов от 20.01.2021 г №119 «Об установлении стоимости 

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях МО «Баунтовский 
эвенкийский район», считать утратившим действие.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Витимские зори».
5. Решение вступает в силу с 1 апреля 2022 года.
6. Кон 1 роль за исполнением данною решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

социальным вопросам (председатель А.А.Давыдова.)

Глава МО

«Баунтовский эвенкийский район».

Председатель Совета депутатов

МО "Баунтовский эвенкийский район"

Н.П.Ковалев

А.Д.Очиров


